
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Erechim 

 

 

PORTARIA Nº 212, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 151/2020-IFRS, publicada no DOU, de 27/02/2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a portaria Nº 051, de 18 de março de 2022. 
 
Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 

de Campus (CONCAMP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus 
Erechim, para o período de um (1) ano para os representantes discentes, e de dois (2) 
anos para os representantes do demais segmentos. 

 
REPRESENTANTES DOS DOCENTES 

TITULAR: Priscilla Pereira Dos Santos – Siape nº: 2385939 

TITULAR: Airton Campanhola Bortoluzzi – Siape nº: 1737018 

SUPLENTE: Vinicius Silva Moreira – Siape nº: 1644853 

SUPLENTE: Alexandro Magno Dos Santos Adario – Siape nº: 1358614 

 

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

TITULAR: Fernanda Elisa de Oliveira Venturini – Siape nº: 1015635 

TITULAR: Marilia Balbinot Pavan – Siape nº: 1827218 

SUPLENTE:  Marlova Elisabete Balke – Matrícula Siape: 1625616 

SUPLENTE: Fernanda Zatti – Matrícula Siape: 1805626 

 

REPRESENTANTES DOS DISCENTES 

TITULAR: Pablo Júlio de Souza Colares – Matrícula: 04050149 

TITULAR: Rafael Mataczinski Dlugokinski – Matrícula: 4050428 

SUPLENTE: Jonatas Prado De Jesus – Matrícula: 04050437 



 SUPLENTE: Roberta Uliana Flores – Matrícula: 2022002239 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

ENTIDADE: COOPERATIVA DO VESTUÁRIO DO ALTO URUGUAI 

TITULAR: André Milesi 

SUPLENTE: Guilherme Ballico Basso 

 
 Art. 3º Esta Portaria entre em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 

EDUARDO ANGONESI PREDEBON 
Diretor-Geral 

 
 

*O documento assinado encontra-se no Gabinete da Direção Geral do IFRS - Campus Erechim   
 

 


